SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre eventual cobrança de taxa de

estacionamento durante a Festa das Cerejeiras.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. Se haverá cobrança de taxa de estacionamento nas vias

públicas do município durante a realização da Festa das Cerejeiras deste ano;

2. Caso afirmativo, se essa cobrança se aplicará em todas

as ruas no entorno do evento ou apenas em pontos específicos;

3. Caso afirmativo o item 1, qual o motivo para eventual

mudança de postura em relação à decisão adotada durante o Arraiá do Adrianita, quando

não foi autorizada a cobrança de estacionamento;

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-06-11T14:07:29-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828